
勝占西部地区	地震・大雨洪水災害避難支援マップ
方上町(東部)

2024年10月

記号の意味

!

地震時に注意が必要な道路
破損しやすそうなブロック塀，石垣，擁壁等が
ある道路、路肩崩落が起こりやすそうな道路等

地震時に特に注意が必要な箇所
崩壊防止工(擁壁、法枠)がない崖、
倒壊しやすい鳥居、石灯篭、石碑等がある場所

ランドマーク
(地域の目印)

!

大雨時に冠水しやすい道路

大雨時に特に注意が必要な箇所
水路に転落しやすい場所、鉄砲水が起こりやす
い場所等

避難所

10.6 地盤高さ
海抜(m)

集会所

防災倉庫防

(避難所ではありません)

災害対応(			　　)

N

E

W

S
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「この地図は、徳島市長の承認を得て、	1/2,500地形図を複製したものである。
（承認番号　令6徳島市指令都建第231号）」

製作：方上公民館、勝占西部地区自主防災連合会、北山町協議会、大谷町協議会、
方上町協議会、徳島大学環境防災研究センター、徳島大学理工学部河川・水文研
究室、徳島市
問合せ先：方上公民館(088-669-1745)
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勝占西部地区	地震・大雨洪水災害避難支援マップ
方上町(西部)

2024年10月

記号の意味

!

地震時に注意が必要な道路
破損しやすそうなブロック塀，石垣，擁壁等が
ある道路、路肩崩落が起こりやすそうな道路等

地震時に特に注意が必要な箇所
崩壊防止工(擁壁、法枠)がない崖、
倒壊しやすい鳥居、石灯篭、石碑等がある場所

ランドマーク
(地域の目印)

!

大雨時に冠水しやすい道路

大雨時に特に注意が必要な箇所
水路に転落しやすい場所、鉄砲水が起こりやす
い場所等

避難所

10.6 地盤高さ
海抜(m)

集会所

防災倉庫防

(避難所ではありません)

災害対応(			　　)

N

E

W

S

「この地図は、徳島市長の承認を得て、	1/2,500地形図を複製したものである。
（承認番号　令6徳島市指令都建第231号）」

製作：方上公民館、勝占西部地区自主防災連合会、北山町協議会、大谷町協議会、
方上町協議会、徳島大学環境防災研究センター、徳島大学理工学部河川・水文研
究室、徳島市
問合せ先：方上公民館(088-669-1745)
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勝占西部地区	地震・大雨洪水災害避難支援マップ
大谷町

2024年10月

方上公民館
( )地震

大谷町
	集会所

北山町
	集会所

方上小学校
体育館( )地震

八万コミュニティ
センター
( ・ ）地震 洪水

防

防

!

!

!

!

堤防
	決壊

防
護
柵
な
し

!
溢水
合流部

!斜面
	崩壊

!

斜面
	崩壊

!
鳥居

1.5

1.4

1.1

6.5

1.7

1.2 2.3

1.3

4.7 2.4

1.6

1.3
1.7

1.2

2.5

1.4

1.0

3.4

1.6

1.4

0.4

0.2
0.3

2.1

1.7

4.4

1.2

1.1

1.4
1.2 0.2

0.5

0.4 0.1

0.3

0.4

0.4

1.11.1

11.2

112.2
52.9

38.7

28.7

32.9

1.5

1.1

1.5
1.7

1.64.8

2.4

1.7

0.8

0.2

1.4

1.2

1.5

1.1

1.4

2.2 1.8

2.3

1.2

1.6
1.8

2.4

1.3

3.7

2.4

7.3

1.0
0.1

4.4

3.5

3.1
6.4

6.9

1.3

1.5
5.5

5.0 1.9

12.6

14.4

8.6
11.4

5.1

1.5

2.4

2.2

2.9

0.3

1.9

5.9

210

209

209

136

136

203

209

上地溜池

空溜池

お庭溜池

裏溜池

重清溜池

多
々

羅
川

大
谷
前
排
水
路

大
谷

前
排

水
路

新
川

記号の意味

!

地震時に注意が必要な道路
破損しやすそうなブロック塀，石垣，擁壁等が
ある道路、路肩崩落が起こりやすそうな道路等

地震時に特に注意が必要な箇所
崩壊防止工(擁壁、法枠)がない崖、
倒壊しやすい鳥居、石灯篭、石碑等がある場所

ランドマーク
(地域の目印)

!

大雨時に冠水しやすい道路

大雨時に特に注意が必要な箇所
水路に転落しやすい場所、鉄砲水が起こりやす
い場所等

避難所

10.6 地盤高さ
海抜(m)

集会所

防災倉庫防

(避難所ではありません)

災害対応(			　　)
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「この地図は、徳島市長の承認を得て、	1/2,500地形図を複製したものである。
（承認番号　令6徳島市指令都建第231号）」

製作：方上公民館、勝占西部地区自主防災連合会、北山町協議会、大谷町協議会、
方上町協議会、徳島大学環境防災研究センター、徳島大学理工学部河川・水文研
究室、徳島市
問合せ先：方上公民館(088-669-1745)

上地溜池
ハザードマップ

空溜池，
お庭溜池
ハザードマップ

大谷町(北部)
土砂災害
ハザードマップ

大谷町(南部)
土砂災害
ハザードマップ

J
R
牟
岐
線

玉
屋

橋

北
山
本
谷
川

合
仁
木
谷
川

船
附

北
橋

大谷川

紅葉山谷川

弁天山



勝占西部地区	地震・大雨洪水災害避難支援マップ
北山町

2024年10月

記号の意味

!

地震時に注意が必
要な道路
破損しやすそうなブロッ
ク塀，石垣，擁壁等が
ある道路、路肩崩落が起
こりやすそうな道路等

地震時に特に注意が
必要な箇所
崩壊防止工(擁壁、法
枠)がない崖、
倒壊しやすい鳥居、石灯
篭、石碑等がある場所

ランドマーク
(地域の目印)

!

大雨時に冠水
しやすい道路

大雨時に特に注意
が必要な箇所
水路に転落しやすい場所、
鉄砲水が起こりやす
い場所等

避難所

10.6 地盤高さ
海抜(m)

集会所

防災倉庫防

(避難所ではありません)

災害対応(			　　)

N
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S
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「この地図は、徳島市長の承認を得て、	
1/2,500地形図を複製したものである。（承認
番号　令6徳島市指令都建第231号）」

問合せ先：方上公民館(088-669-1745)

製作：方上公民館、勝占西部地区自主防災連合
会、北山町協議会、大谷町協議会、方上町協議
会、徳島大学環境防災研究センター、徳島大学
理工学部河川・水文研究室、徳島市
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